R E Q U E R I M E N T O Nº. 015
SESSÃO ORDINÁRIA DE 3/2/2020
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Moradores e pessoas que circulam pela Rua Otacílio Bernardino de Campos no Conjunto Habitacional Humberto Popolo (Cohab 1), têm reclamado que a iluminação pública é insuficiente nessa via por toda a sua extensão.
Supracitada situação é ocasionada principalmente por lâmpadas antigas e fracas, causando insegurança e facilitando a ação de pessoas mal-intencionadas, assim,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, MÁRIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA e à Consultora de Negócios da Companhia Paulista de Força e Luz – CPFL, ORZILA ORTEGA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, realizar melhorias na iluminação pública da Rua Otacílio Bernardino de Campos no Conjunto Habitacional Humberto Popolo (Cohab 1), substituindo as lâmpadas antigas e fracas por outras mais modernas e eficientes, atendendo aos anseios de moradores e pessoas que circulam pela localidade.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 3 de fevereiro de 2020.
Vereador Autor CARLOS TRIGO
PDT

ACT/dvm